
S P R A W O Z D A N I E 

z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie 23 lutego do 29 marca 2026 r. 

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji 

 

I. Ilość posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się w okresie sprawozdawczym: 6. 

Obradowano w składzie zapewniającym kworum niezbędne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć.  

 

II. Projekty uchwał skierowane przez Zarząd Powiatu na sesję Rady Powiatu: 

1) w sprawie „Oceny zasobów pomocy społecznej w 2025 roku dla Powiatu Słupskiego"; 

2) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

3) w sprawie „Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Słupskim na lata 2026-2030", 

4) w sprawie „Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

w rodzinach zagrożonych przemocą w Powiecie Słupskim na lata 2026-2030”, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 

Słupskiego oraz udzielenia bonifikaty, 

6) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2026 rok; 

7) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

oraz  

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2026 rok; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego; 

omówione na sesji nadzwyczajnej, która odbyła się 17 marca 2026 r. 

Ponadto Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym przekazał: 

1) sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku za 2025 rok,  

2) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku za 2025 rok 

zgodnie z planem pracy Komisji Polityki Społecznej. 
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III. Realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji. 

Lp. Nazwa uchwały Sposób realizacji 

1.  Uchwała Nr XXVII/205/2026 Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Słupskiego na lata 2026- 2030 

[UCHWAŁA XXVII/205/2026] 

W trakcie realizacji: 

Zarząd Powiatu Słupskiego uchwałą Nr 55/2026 z dnia 18 marca 2026 r. 

powołał zespół do spraw monitorowania realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2026 - 2030. Realizacja 

uchwały to okres pięciu lat działań w zakresie pomocy społecznej na 

terenie powiatu. Na koniec roku przedstawiane są sprawozdania  

z realizacji Strategii. 

2.  Uchwała Nr XXVII/206/2026 Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie ,,Programu 

dofinansowania ochotniczych straży pożarnych  

z terenu powiatu słupskiego na 2026 r." 

[UCHWAŁA XXVII/206/2026]  

W trakcie realizacji: 

podjęta została uchwała Nr 64/2026 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 

18 marca 2026 r. w sprawie procedury przyznawania środków 

finansowych w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży 

pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2026 r.” oraz wykazu 

sprzętu, którego zakup może być finansowany w ramach Programu. 

3.  Uchwała Nr XXVII/207/2026 Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie wyrażenia woli 

powierzenia Miastu Słupsk prowadzenia zadania  

z zakresu edukacji publicznej tj. działań informacyjno- 

edukacyjnych na rzecz integracji europejskiej 

[UCHWAŁA XXVII/207/2026]  

W trakcie realizacji: 

uchwała została przesłana do Miasta Słupska. Po podjęciu uchwał przez 

wszystkie samorządy zostanie podpisane porozumienie. 

4.  Uchwała Nr XXVII/208/2026 Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Słupskiego na 2026 r. 

[UCHWAŁA XXVII/208/2026]  

Zrealizowana: 

dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego. 

 

 

https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxvii-205-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-24-lutego-2026-r-w-sprawie-przyjecia-s
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxvii-206-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-24-lutego-2026-r-w-sprawie-programu-do
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxvii-207-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-24-lutego-2026-r-w-sprawie-wyrazenia-w
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxvii-208-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-24-lutego-2026-r-w-sprawie-zmian-w-bud
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5.  Uchwała Nr XXVII/209/2026 Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Słupskiego 

[UCHWAŁA XXVII/209/2026]  

Zrealizowana: 

dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Słupskiego. 

6.  Uchwała Nr XXVIII/210/2026 Rady Powiatu 

Słupskiego z dnia 17 marca 2026 r. w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Słupskiego na 2026 r. 

[UCHWAŁA XXVIII/210/2026] 

Zrealizowana: 

dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego. 

 

7.  Uchwała Nr XXVIII/211/2026 Rady Powiatu 

Słupskiego z dnia 17 marca 2026 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Słupskiego 

[UCHWAŁA XXVIII/211/2026] 

Zrealizowana: 

dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Słupskiego. 

 

Powyższe uchwały Rady Powiatu Słupskiego zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

 

IV. Uchwały Zarządu Powiatu podjęte w okresie sprawozdawczym: 28. 

Dotyczyły one: 

1) „Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku”. W ubiegłym roku zmianie uległy zapisy ustawowe i zgodnie  

z nowymi regulacjami niezbędne stało się prowadzenie kontroli w szerszym zakresie niż do tej pory i utworzenie zespołu ds. kontroli, 

w miejsce dotychczasowego stanowiska ds. kontroli [UCHWAŁA 41/2026]; 

https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxvii-209-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-24-lutego-2026-r-w-sprawie-zmiany-wiel
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxviii-210-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-17-marca-2026-r-w-sprawie-zmian-w-bud
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/uchwala-nr-xxviii-211-2026-rady-powiatu-slupskiego-z-dnia-17-marca-2026-r-w-sprawie-zmiany-wiel
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-41-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-lutego-2026-r-w-sprawie-regulaminu-organizacyjn
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2) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku w zakresie realizacji projektu  

pn. "Deinstytucjonalizacja ukraińskiej i polskiej pieczy zastępczej - rozwijanie rozwiązań systemowych ukierunkowanych 

na indywidualne potrzeby dzieci i młodzieży" w imieniu Powiatu Słupskiego. Program ma obejmować całość kosztów poza 

wyżywieniem, które finansowane będzie z budżetu Państwa [UCHWAŁA 42/2026]; 

3) przyznania okresowych stypendiów sportowych Starosty Słupskiego. W wyznaczonym terminie wpłynęły 53 wnioski. Komisja 

stwierdziła, iż pięć wniosków nie spełnia podstawowego kryterium, tj. zawodnik nie jest mieszkańcem powiatu słupskiego, pozostałe 

takie kryteria spełniły. Komisja pozytywnie zaopiniowała 11 wniosków o przyznanie stypendium a Zarząd Powiatu Słupskiego przychylił 

się do jej rekomendacji [UCHWAŁA 43/2026]; 

4) „Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Słupsku”. Zmiana polegała m.in. na wyodrębnieniu z Wydziału Finansowo-

Budżetowego Działu Skarbnika Powiatu i ustanowienie go samodzielnym wydziałem [UCHWAŁA 44/2026]; 

5) zmiany uchwały Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dyrektora 

Centrum Kultury Powiatu Słupskiego, zgodnie z treścią w niej zawartą [UCHWAŁA 46/2026]; 

6) wydzierżawienia składników majątkowych Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej w Słupsku Spółka Akcyjna. Zasadne stało się 

wydzierżawienie tej Spółce kolejnych czterech autobusów zakupionych w ramach projektu "Zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby 

pozamiejskich linii użyteczności publicznej powiatu słupskiego" dofinansowanego z funduszu: Instrument na rzecz Odbudowy  

i Zwiększania Odporności, programu: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, priorytetu: Zielona, inteligentna mobilność - 

część grantowa, działania: E1.1.2-2/2. Zero i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy). Umowa z Wykonawcą zakłada docelową 

dostawę 15 sztuk autobusów. Powiat Słupski odebrał dotychczas 11 fabrycznie nowych autobusów [UCHWAŁA 48/2026]; 

7) wyrażenia opinii na temat ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 211 na obszarze województwa pomorskiego. Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad w 2025 roku przekazała do użytkowania Obwodnicę Metropolii Trójmiejskiej, która stanowi przebieg drogi 

krajowej nr 7. Obwodnica ta zastąpiła zatem odcinki dotychczasowych dróg krajowych nr 7 i nr 20. Tym samym odcinki dróg krajowych 

zastąpione nowo wybudowanym odcinkiem drogi, z chwilą oddania ich do użytkowania, zostały zaliczone do kategorii drogi 

wojewódzkiej. Zmiana przebiegu dotychczasowej drogi wojewódzkiej nr 211 nastąpi poprzez dodanie do jej obecnego przebiegu: od 

ronda w miejscowości Żukowo (skrzyżowanie z DW 211) przez odcinek ul. Gdańskiej w Żukowie, ul. Gdyńską w Żukowie oraz 

miejscowości Miszewo, Mieszewko, Tuchom do obszaru węzła Chwaszczyno (skrzyżowanie z ul. prof. Brunona Synaka). Droga 

https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-42-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-lutego-2026-r-w-sprawie-udzielenia-pelnomocnict
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-43-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-lutego-2026-r-w-sprawie-przyznania-okresowych-s
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-44-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-lutego-2026-r-zmieniajaca-uchwale-w-sprawie-reg
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-46-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-5-marca-2026-r-zmieniajaca-uchwale-nr-9-2024-zarza
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-48-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-11-marca-2026-r-w-sprawie-wydzierzawienia-skladnik
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wojewódzka nr 211 na terenie powiatu słupskiego zachowuje swój dotychczasowy przebieg, czyli od skrzyżowania z drogą krajową  

nr 6 (Nowa Dąbrowa) do granicy powiatu [UCHWAŁA 49/2026]; 

8) powołania powiatowej komisji ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęski żywiołowej. W związku z wystąpieniem 

na terenie powiatu słupskiego niekorzystnych zjawisk atmosferycznych o charakterze klęski żywiołowej, obejmujących długotrwałe 

mrozy, intensywne opady śniegu oraz gołoledź, które miały miejsce w styczniu i w lutym 2026 r., zaistniała konieczność dokonania 

oceny szkód w infrastrukturze drogowej pozostającej w zarządzie Powiatu Słupskiego, ze szczególnym uwzględnieniem wpływu na stan 

techniczny dróg i bezpieczeństwo ruchu drogowego [UCHWAŁA 51/2026]; 

9) powołania komisji konkursowych do przeprowadzenia postępowania konkursowego w celu wyboru dyrektorów Zespołu Szkół 

Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta w Słupsku [UCHWAŁA 52/2026] oraz dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

i Technicznych w Ustce [UCHWAŁA 53/2026]. Do składu każdej z komisji powołano po trzech przedstawicieli organu prowadzącego  

i organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej, dwóch przedstawicieli rady rodziców oraz po 

jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych; 

10) wyrażenia opinii na temat zamiaru pozbawienia kategorii drogi gminnej odcinka drogi gminnej nr 101202G, gmina Ustka. Droga gminna 

nr 101202G stanowi dojazd do pól uprawnych oraz zakładu przetwórstwa rybnego. Zgodnie z przekazaną informacją przez Wójta Gminy 

Ustka, odcinek drogi gminnej zlokalizowany na działce nr 29/5, obr. Duninowo PGR, zostanie wyłączony z użytkowania, a następnie 

nieruchomość ta zostanie sprzedana spółce, będącej właścicielem zakładu przetwórstwa rybnego. Odcinek drogi, zlokalizowany na 

działce nr 29/5, obr. Duninowo PGR, służy wyłącznie jako droga dojazdowa na teren zakładu. Zgodnie z przełożoną propozycją droga 

gminna nr 101202G będzie przebiegała po działce nr 29/6, obr. Duninowo PGR [UCHWAŁA 54/2026]; 

11) powołania zespołu monitorującego „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Słupskiego na lata 2026-2030”. W skład 

Zespołu weszli przedstawiciele komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz jednostek organizacyjnych powiatu 

realizujących zadania z zakresu polityki społecznej, rynku pracy, pomocy społecznej oraz pieczy zastępczej. Powołanie zespołu ma 

umożliwić bieżącą wymianę informacji pomiędzy jednostkami oraz rzetelną ocenę stopnia realizacji działań przewidzianych w Strategii. 

Do zadań Zespołu będzie należało w szczególności monitorowanie realizacji strategii oraz dokonywanie corocznej oceny poziomu jej 

realizacji wraz z ewentualnym formułowaniem propozycji aktualizacji dokumentu [UCHWAŁA 55/2026]; 

https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-49-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-11-marca-2026-r-w-sprawie-wyrazenia-opinii-na-tema
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-51-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-powolania-powiatowej-kom
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-52-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-powolania-komisji-konkur
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-53-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-powolania-komisji-konkur
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-54-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-wyrazenia-opinii-na-tema
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-55-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-powolania-zespolu-monito
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12) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do realizacji polecenia Wojewody Pomorskiego. 

Wojewoda Pomorski poleceniem z dnia 11 marca 2026 r. zobowiązał Zarząd Powiatu Słupskiego do realizacji zadania polegającego na 

zapewnieniu pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym w obiektach zbiorowego zakwaterowania. Z uwagi na zakres zadań 

realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku w obszarze pieczy zastępczej zasadne było upoważnienie 

dyrektora tej jednostki do realizacji polecenia Wojewody Pomorskiego, w imieniu Powiatu Słupskiego [UCHWAŁA 56/2026]; 

13) upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego 

w sprawie projektu pn. „Dziecko w Centrum” [UCHWAŁA 57/2026]], upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie do dysponowania rachunkami bankowymi Powiatu Słupskiego w celu realizacji zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie [UCHWAŁA 58/2026], przekazania zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku uprawnień do 

zaciągania zobowiązań w czasie nieobecności dyrektora [UCHWAŁA 59/2026], upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie do składania oświadczeń woli i wiedzy w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie realizacji programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 [UCHWAŁA 60/2026], upoważnienia zastępcy dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie realizacji 

programu "Aktywny Samorząd" [UCHWAŁA 61/2026], upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Słupsku do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu  [UCHWAŁA 62/2026] oraz 

upoważnienia zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do sprawowania kontroli nad rodzinami 

zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi [UCHWAŁA 63/2026]; 

14) procedury przyznawania środków finansowych w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu 

słupskiego na 2026 r.” oraz wykazu sprzętu, którego zakup może być finansowany w ramach Programu. Określenie przez OSP 

właściwego sprzętu pozwoli na efektywniejszą pracę strażaków, co przyczyni się do wzmocnienia potencjału akcji ratowniczych. Zarząd 

Powiatu dokona oceny wniosków w terminie do 15 maja 2026 r. i przedłoży Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie udzielenia 

gminom pomocy finansowej w terminie do dnia 25 maja 2026 r. [UCHWAŁA 64/2026]; 

15) wyznaczenia koordynatorów do spraw dostępności. W związku z potrzebą zapewnienia prawidłowej realizacji zadań w zakresie 

dostępności cyfrowej w Starostwie Powiatowym w Słupsku i jednostkach organizacyjnych Powiatu Słupskiego zachodziła konieczność 

dokonania zmiany osoby pełniącej funkcję koordynatora ds. dostępności cyfrowej. Wprowadzenie tej zmiany miało charakter 

https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-56-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-dyrektora-p
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-57-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-zastepcy-dy
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-58-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-zastepcy-dy
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-59-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-przekazania-zastepcy-dyr
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-60-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-zastepcy-dy
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-61-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-zastepcy-dy
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-62-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-zastepcy-dy
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-63-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-upowaznienia-zastepcy-dy-1
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-64-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-procedury-przyznawania-s
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porządkowy i organizacyjny oraz ma zapewnić właściwą realizację zadań powiatu w zakresie dostępności cyfrowej  

[UCHWAŁA 65/2026]; 

16) ogłoszenia konkursu z zakresu zdrowia publicznego oraz powołania komisji konkursowej opiniującej oferty. Ogłoszono otwarty konkurs 

ofert na realizację zadania „Przesiewowe badania densytometryczne - ocena gęstości mineralnej kości w mobilnej przychodni dla  

10 gmin z Powiatu Słupskiego, tj.: miasta i gminy Kobylnica, gminy Damnica, gminy Redzikowo, gminy Główczyce, gminy Smołdzino, 

gminy Dębnica Kaszubska, gminy Potęgowo, gminy Ustka, miasta Ustka, miasta i gminy Kępice”. Powołano komisję konkursową w celu 

oceny ofert na realizatora zadania. W jej składzie znaleźli się: naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Słupsku, 

starszy inspektor ds. promocji zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz inspektor ds. księgowości 

w zakresie wydatków w Wydziale Finansowo-Budżetowym Starostwa Powiatowego w Słupsku [UCHWAŁA 66/2026]; 

17) przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2025 rok. Na dzień 31 grudnia 2025 roku wykonanie 

wyniosło po stronie: dochodów – 252.602.375,15 zł, w tym dochody bieżące – 204.815.185,59 zł i dochody majątkowe – 47.787.189,56 

zł oraz wydatki – 254.245.336,64 zł, w tym wydatki bieżące – 180.301.001,02 zł i wydatki majątkowe – 73.944.335,62 zł, deficyt –   

-1.642.961,49 zł, przychody – 36.927.764,56 zł, rozchody – 3.700.000,00 zł [UCHWAŁA 68/2026]; 

18) czterema uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego: [UCHWAŁA 45/2026], [UCHWAŁA 47/2026],  

[UCHWAŁA 50/2026] oraz [UCHWAŁA 67/2026]. Polegały one m.in. na: dokonaniu w budżecie Powiatu Słupskiego zmian w planie 

finansowym wydatków bieżących poprzez przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na druk publikacji 

„Twórcy Ludowi w fotografii Jana Maziejuka” oraz na dokonaniu zmian w planie finansowym wydatków bieżących, poprzez 

przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 85.911,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na utrzymanie geologa powiatowego 

wykonującego zadania powierzone z zakresu administracji geologicznej właściwego dla miasta Słupsk. 

 

V. Inne sprawy, które były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu m.in.: 

1) postanowił przychylić się do propozycji dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku w sprawie wprowadzenia nowych 

kierunków kształcenia w tej jednostce. Zaproponował on wprowadzenie nowego zawodu – technik cyberbezpieczeństwa oraz 

zawodów o zmienionej nazwie i rozszerzonym zakresie kształcenia, tj. ogrodnik terenów zieleni oraz technik architektury krajobrazu  

https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-65-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-18-marca-2026-r-w-sprawie-wyznaczenia-koordynatoro
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-66-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-marca-2026-r-w-sprawie-ogloszenia-konkursu-z-za
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-68-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-marca-2026-r-w-sprawie-przedstawienia-rocznego
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-45-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-lutego-2026-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-powiat
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-47-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-5-marca-2026-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-powiatu
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-50-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-11-marca-2026-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-powiatu
https://bip.powiat.slupsk.pl/artykul/nr-67-2026-zarzadu-powiatu-slupskiego-z-dnia-26-marca-2026-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-powiatu
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i arborystki; Po uzyskaniu wstępnej zgody wypełniany jest wniosek do wojewódzkiej rady rynku pracy, w którym starosta lub 

wicestarosta deklaruje brak uwag do utworzenia kierunku. Kolejnym krokiem jest ujęcie tych kierunków w arkuszu organizacyjnym; 

2) wyraził zgodę na uczestnictwo w Warsztatach Terapii Zajęciowej Polskiego Związku Niewidomych w Słupsku mieszkańca powiatu 

słupskiego, z uwagi na zmianę jego miejsca zamieszkania i na zabezpieczenie środków na ten cel. Porozumienie w sprawie 

dofinansowania kosztów uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w warsztatach terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie 

Miasta Słupska obejmuje 35 mieszkańców powiatu; 

3) przyjął sprawozdanie zawierające dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych sygnalistów za rok kalendarzowy 2024 i 2025. 

W tych latach nie wpłynęły żadne zgłoszenia; 

4) przyjął sprawozdania z działalności: 

a) Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku za 2025 rok. Urząd ten realizował zadania z zakresu polityki rynku pracy, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, koncentrując swoje działania na skutecznej aktywizacji osób bezrobotnych, wspieraniu 

lokalnych pracodawców oraz rozwoju przedsiębiorczości na terenie miasta Słupska i powiatu słupskiego. Na dzień 31 grudnia  

2025 r. w rejestrze urzędu figurowało 4.151 osób bezrobotnych, w tym 2.038 kobiet. W porównaniu z rokiem poprzednim 

odnotowano wzrost liczby osób bezrobotnych o 342 osoby. Jednocześnie zauważalny był spadek liczby zarejestrowanych kobiet, 

co może świadczyć o stopniowej poprawie ich sytuacji na rynku pracy, m.in. dzięki lepszemu dostosowaniu instrumentów 

wsparcia, większej dostępności elastycznych form zatrudnienia oraz rosnącej aktywności zawodowej tej grupy. W 2025 roku 

znaczące środki finansowe przeznaczono na aktywizację zawodową oraz wsparcie zatrudnienia. Szczególny nacisk położono m.in. 

na: rozwój przedsiębiorczości poprzez przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, refundację 

kosztów wyposażenia i doposażenia miejsc pracy, organizację staży, prac interwencyjnych i robót publicznych, dofinansowanie 

wynagrodzeń osób bezrobotnych, w tym w wieku 50+ oraz finansowanie szkoleń i podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

b) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku za 2025 rok. W skład Centrum wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

zespół organizacyjny, zespół finansowo–księgowy, zespół rehabilitacji osób niepełnosprawnych, zespół ds. rodzinnej pieczy 

zastępczej, zespół ds. świadczeń i pomocy specjalistycznej, zespół ds. realizacji projektów, zespół obsługi prawnej i punkt 

interwencji kryzysowej. W jednostce na dzień 31 grudnia 2025 r. w zatrudnionych było 31 pracowników, na 29,5 etatu. W uchwale 

budżetowej na 2025 rok dochody Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku zaplanowano w wysokości 5.833.021,00 zł. 
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Plan dochodów po zmianach na koniec roku wyniósł 6.009.431,00 zł, a zrealizowany został w wysokości 6.905.697,93 zł, co stanowi 

114,91% planu. Największą część dochodów stanowiły wpływy z wpłat gmin i powiatów na dofinansowanie zadań z zakresu pieczy 

zastępczej, tj. wpływy od gmin z tytułu współfinansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej – 5.218.123,71 zł oraz wpływy od 

innych powiatów na podstawie zawartych porozumień w sprawie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej na terenie powiatu 

słupskiego – 1.503.978,47 zł; 

5) przeanalizował treść projektu pisma do dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni, dotyczącego naprawy zniszczonego zejścia na plażę  

w miejscowości Poddąbie i postanowił o jego wysłaniu. Zejście to jest istotne nie tylko z punktu widzenia turystyki, lecz także stanowi 

ważny element systemu bezpieczeństwa oraz ochrony nadmorskiej przyrody. Pismo to zostało także skierowane do wiadomości 

pełnomocnika ds. utworzenia Urzędu Morskiego w Słupsku, Zdzisława Lesieckiego – Radnego Powiatu Słupskiego oraz bryg. Krzysztofa 

Trockiego - Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku; 

6) zaaprobował zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. „Infrastruktura transportowych dróg rowerowych Powiatu Słupskiego”. 

W związku z uzyskaniem oferty na wykonanie dokumentów niezbędnych do uzyskania decyzji w zakresie obszaru Natura 2000, 

stanowiących materiały do wniosku składanego do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku, zaistniała konieczność 

zwiększenia wydatków o kwotę 9.151,00 zł. Jest to niezbędne do złożenia kompletnego wniosku o dofinansowanie zadania  

w ramach ZIT; 

7) wyraził zgodę na możliwość wejścia z pracami budowlanymi na teren działki 199/25 zlokalizowanej w Ustce, w związku z rozpoczęciem 

zamierzenia polegającego na budowie budynku usług turystycznych na działce nr 199/13 będącej w bezpośrednim sąsiedztwie działki 

nr 199/25. W budynku przy ulicy Kosynierów 9 w Ustce, położonym na działkach nr 199/24 i 199/25 mieści się mieszkanie treningowe 

prowadzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku i biuro filii Powiatowego Urzędu Pracy. Właściciel przedsiębiorstwa 

otrzymał pozwolenie na budowę budynku usługowego w zakresie obsługi ruchu turystycznego na działce stanowiącej jego własność. 

Projekt budowlany jest zgodny z planem, zabudowa będzie znajdowała się w granicy działki. Postanowiono o zawarciu z inwestorem 

porozumienia w przedmiocie wyrażenia zgody na wejście na teren nieruchomości, w którym określono m.in. warunki, okres i kwotę 

rekompensaty; 
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8) mając na uwadze wzmożone wydatki spowodowane m.in. wysokimi kosztami zimowego utrzymania dróg, wobec braku środków 

finansowych na ten cel, postanowił nie przychylić się do wniosku Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku w sprawie 

współfinansowania kwotą 100.000,00 zł zakupu pojazdu służbowego, przeznaczonego dla Komendy Miejskiej Policji w Słupsku; 

9) wyraził zgodę na uaktualnienie wartości zadania pn.: „Zakup wraz z dostawą macierzy dyskowej na potrzeby Wydziału Geodezji  

i Kartografii”. Zwiększenie wydatków nastąpiło w związku z aktualizacją szacowania w ramach tego przedsięwzięcia. Realizacja zadania 

związana jest z cyfryzacją zasobu geodezyjno-kartograficznego i tym samym zapotrzebowaniem na powierzchnię dyskową. Nakłady 

zwiększono o 47.600,00 zł, tj. z kwoty 123.000,00 zł do kwoty 170.600,00 zł; 

10) poparł wniosek PKS w Słupsku S.A. i przeznaczenie dodatkowych środków w wysokości 1.163.791,00 zł na organizację powiatowych 

linii użyteczności publicznej. W celu dalszego funkcjonowania linii zaspokajających potrzeby transportowe mieszkańców powiatu oraz 

w celu zabezpieczenia dalszej działalności Spółki konieczne stało się zwiększenie zaangażowania finansowego powiatu. Środki zostaną 

przeznaczone na pokrycie deficytu występującego na liniach użyteczności publicznej w 2026 roku; 

11) zapoznał się z przygotowanymi kosztorysami dotyczącymi drogi powiatowej nr 1173G w miejscowości Krzywań oraz drogi powiatowej 

nr 1171G na odcinku Komiłowo–Kwakowo. Pierwszy kosztorys podzielono na etap I – przebudowa drogi powiatowej nr 1173G od 

DW210 do początku miejscowości Krzywań o długości ok. 1,3 km (szacunkowy koszt: dokumentacja – 100.000,00 zł i roboty budowlane 

– 1.800.000,00 zł) oraz etap II – przebudowa drogi powiatowej nr 1173G w miejscowości Krzywań o długości ok. 0,5 km (szacunkowy 

koszt: dokumentacja – 50.000,00 zł i roboty budowlane – 1.100.000,00 zł). Drugi kosztorys dotyczący odcinka o długości ok. 1,75 km 

opiewa na kwoty: opracowanie dokumentacji – ok. 100.000,00 zł oraz przebudowa drogi – ok. 2.500.000,00 zł. Będą monitorowane 

środki zewnętrzne, pod kątem możliwości uzyskania dofinansowania. W tej chwili ograniczenia finansowe uniemożliwiają przystąpienie 

do realizacji powyższych inwestycji; 

12) zapoznał się z informacją o ustaleniu odszkodowania w kwocie 250.236,00 zł, na rzecz Powiatu Słupskiego, za nieruchomość oznaczoną 

jako działka nr 234/2, położoną w obrębie Damno, gmina Damnica, która przeszła na własność Skarbu Państwa na podstawie decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi ekspresowej S6 na odcinku Słupsk-Bożepole Wielkie. Zadanie 2: 

koniec obwodnicy Słupska w. Bobrowniki (z węzłem)"; 

13) przychylił się do wniosku Fundacji Wspierania Inicjatyw Niekonwencjonalnych „Sub ventum” w sprawie wyrażenia zgody na marsz  

pn.: „Marsz Ekumeniczny – ku Pojednaniu”, przez tereny leśne z uwzględnieniem wejścia na teren stanowiący własność Powiatu 
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Słupskiego tzw. „Górkę Narciarza”. Jednocześnie zobowiązano organizatora do zachowania należytej ostrożności na terenie lasu  

i zachowania czystości; 

14) zapoznał się z podsumowaniem dotychczasowej pracy na stanowisku dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku za 

okres od lipca 2024 r. do lutego 2026 r. oraz koncepcją funkcjonowania i rozwoju jednostki na lata 2026 – 2031. Wśród sukcesów 

zostało wymienione skrócenie czasu oczekiwania na przeprowadzenie diagnozy - z 12-miesięcznych terminów do 2-3 miesięcznych 

w przypadku dzieci szkolnych i do 5 miesięcy w przypadku dzieci do 5 roku życia. W roku szkolnym 2023/2024 do 31 stycznia wydano 

283 opinie a do 31 sierpnia – 762 opinie, w roku szkolnym 2024/2025 do 31 stycznia wydano 416 opinii a do 31 sierpnia – 1.150 opinii, 

natomiast od września do 17 marca br. wydane zostały 623 opinie. W analizowanym okresie jednostka pozyskała: dofinansowanie do 

zakupu nowego specjalistycznego sprzętu do terapii Biofeedback – kwota 26.000,00 zł, sprzęt i programy do terapii indywidualnej  

i grupowej za ok. 60.000,00 zł, ponadto złożony został wniosek na wdrożenie zmian organizacyjnych w poradni, umożliwiających 

wykorzystywanie podejścia opartego na modelu biopsychospołecznym, z użyciem Modelu Wsparcia Międzysektorowego – 

wnioskowana wartość grantu to 123.646,00 zł; 

15) zaaprobował rozpoczęcie procedury przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku 

na okres kolejnych pięciu lat. Złożony zostanie wniosek do Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do Rady Pedagogicznej o wydanie opinii. 

Kolejnym krokiem będzie podjęcie przez Zarząd Powiatu Słupskiego uchwały w tej sprawie; 

16) zapoznał się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych Redzikowo-Wieszyno; 

17) poparł wprowadzenie do budżetu Powiatu Słupskiego zadania inwestycyjnego dotyczącego prac konserwatorskich i restauratorskich 

zabytkowych drzwi znajdujących się na parterze budynku SOSW w Damnicy. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 102.378,20 zł 

brutto, zgodnie z przedstawioną ofertą wykonawcy. W ramach tegorocznego naboru jednostka uzyskała dotację od Pomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wysokości 15.000,00 zł, jednak środki te pokrywają jedynie część kosztów realizacji 

przedsięwzięcia, co oznacza konieczność zabezpieczenia w budżecie pozostałej kwoty w wysokości 87.378,20 zł. Zabezpieczenie wkładu 

własnego jest niezbędne do zapewnienia pełnej realizacji prac zgodnie z zaleceniami konserwatorskimi, a tym samym ochrony 

zabytkowego elementu architektonicznego o istotnej wartości historycznej oraz utrzymania właściwego stanu technicznego budynku; 

18) przychylił się do prośby dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego w sprawie przeznaczenia środków na wykonanie 

remontu w budynku B Starostwa Powiatowego w Słupsku. W związku ze zmianą regulaminu organizacyjnego jednostki, powodującą 
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zwiększenie liczby pracowników, niezbędne stało się dostosowanie pomieszczeń do aktualnych potrzeb kadrowych. Zaproponowano 

wydzielenie pomieszczenia biurowego z sali konferencyjnej. Szacunkowy koszt realizacji tego przedsięwzięcia ustalono na około 

7.260,00 zł; 

19) zapoznał się z korektą informacji o kwocie otrzymanej i wykorzystanej w 2025 roku dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury Powiatu 

Słupskiego oraz korektą zarządzenia Nr 12/2025 z 31 grudnia 2025 r. w sprawie zmian w planie finansowym tej jednostki na 2025 rok; 

20) poparł stanowisko dotyczące zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowanej w miejscowościach Bobrowniki. Wniosek 

Wójta Gminy Damnica obejmował działkę nr 38 obr. Bobrowniki, gmina Damnica; 

21) poparł przeznaczenie środków na dofinansowanie zakupu aparatu do ultrasonografii naczyń oraz respiratora do wentylacji 

mechanicznej dla Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku za łączną kwotę około 75 tys. zł; 

22) pozytywnie ustosunkował się do wniosku dotyczącego planowanej inwestycji pn. „Budowa ulicy Wrzosowej w Kobylnicy”; 

23) zaaprobował dokonanie przesunięcia środków w ramach podzadań realizowanych w ramach zadania pn. „Poprawa dostępności 

transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”; 

24) przychylił się do wniosku najemcy lokalu położonego na parterze, w budynku przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku, w sprawie rozwiązania 

umowy najmu lokalu użytkowego. Prośba związana była ze zmianą profilu działalności, która powoduje, że przestrzeń biurowa nie 

będzie dłużej potrzebna. Przedmiotowy lokal zostanie opuszczony w stanie niepogorszonym i przekazany protokołem zdawczo-

odbiorczym. Umowa zostanie rozwiązana z dniem 30 czerwca 2026 r.; 

25) zapoznał się z protokołem z prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku. Zatwierdził wyniki komisji przyznając tym samym: Fundacji Progredi ze Słupska na realizację 

zadania pn. ,,Wspólna Przestrzeń Zdrowia – program dla osób w spektrum autyzmu oraz innych osób neuroróżnorodnych w każdym 

wieku, a także ich rodzin/opiekunów z Powiatu Słupskiego” – 6.400,00 zł, Fundacji PGF Przy Tobie na realizację zadania pn. „Cykl 

warsztatów z zakresu ochrony i promocji zdrowia – Zapytaj Farmaceutę” – 10.000,00 zł, Gminnemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku  

w Potęgowie na realizację zadania pn. „Klucz do zdrowia” – 3.600,00 zł; 

26) przeanalizował protokół z prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w zakresie 

aktywizacji osób w wieku senioralnym w 2026 roku i zatwierdził przekazanie: Fundacji Fucco na realizację zadania pn. „e-Senior  
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w Powiecie Słupskim – kompetencje cyfrowe i bezpieczeństwo w praktyce” – 4.200,00 zł, Strong Dog K9 Stowarzyszeniu Psów 

Użytkowych w Słupsku  na realizację zadania pn. „Aktywny Senior z psem terapeutycznym – zajęcia wspierające sprawność, dobrostan 

i relacje społeczne” – 5.200,00 zł; 

27) zaznajomił się z protokołem z prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w zakresie 

działań na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami w 2026 roku i przyznał dla Stowarzyszenia Filart na realizację zadania Pamięć Żoruchowa 

- kontynuacja działań i rozwój modelu opieki nad zabytkowymi cmentarzami – 4.000,00 zł oraz Stowarzyszenia Właścicieli Pałaców  

i Dworów „Pomerania Manors” na realizację zadania VII Festiwal Dworów i Pałaców Pomorza – 4.000,00 zł; 

28) zatwierdził wyniki prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert z zakresu działań na rzecz rozwoju kultury i sztuki w 2026 roku  

i przyznał dla: Fundacji Pomorski Festiwal Muzyczny na realizację zadania Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Słupskiego 

– 13.000,00 zł, Stowarzyszenia Inicjatywa dla Wrześcia na realizację zadania V Miniturniej Tańca Współczesnego – 7.300,00 zł, 

Stowarzyszenia Edukacyjnego Volumin na realizację zadania XXXII Pomorska Wiosna Literacka w powiecie słupskim – 3.700,00 zł, 

Fundacji na rzecz Kultury i Sztuki Avangart na realizację zadania VI Muzyczne Wakacje z Fundacją AVANGART – 8.000,00 zł, 

Stowarzyszenia Operetka Wrocławska na realizację zadania Operetkowe Expresy – 8.000,00 zł; 

29) po zapoznaniu się z protokołem z prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert z zakresu organizacji imprez sportowych na rzecz 

rozwoju fizycznego dzieci, młodzieży i dorosłych oraz aktywnego spędzania czasu wolnego w 2026 roku zadecydował przekazać dla: 

Słupskiego Stowarzyszenia Tańca Sportowego Cheerleaders Maxi na Puchar Polski w Cheerleadingu Sportowym  Kobylnica 2026 – 

10.000,00 zł, Uczniowskiego Klubu Sportowego "Bierkowo" na V Otwarte Mistrzostwa Gminy Redzikowo - Grand Prix Cheerleaders 

PSCh 2026 – 10.000,00 zł, UKS Gminnej Akademii Piłkarskiej w Bruskowie Wielkim na Powiatową Piłkarską Ligę LZS 2026 / sezon IV – 

8.500,00 zł, Klubu Sportowego Sparta Sycewice na Turniej Piłki Nożnej „Sycewice 2026” – aktywnie dla mieszkańców powiatu 

słupskiego – 10.000,00 zł, Klubu Tańca Sportowego "Paktan" w Słupsku na XXI Wakacjadę Taneczną w Kobylnicy - Mistrzostwa Polski 

Dzieci I Juniorów, Ogólnopolski Turniej Tańca Sportowego - Grand Prix Polski – 8.000,00 zł, Klubu Tańca Sportowego "Paktan" w Słupsku 

na VI Puchar Polski w tańcach standardowych i latynoamerykańskich - Memoriał Elżbiety Zięciak – 8.000,00 zł, Stowarzyszenia Piłki 

Ręcznej Handballek w Krępie Słupskiej na Mini Handball Camp 2026 – 7.500,00 zł, Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej "Szprycha" na 

W zdrowym ciele zdrowy duch – 3.000,00 zł, Fundacji Fucco na Aktywny Powiat Słupski – Tai Chi dla każdego – 5.000,00 zł; 
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30) zapoznał się z protokołem z prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert z zakresu dofinansowania wkładów własnych w 2026 roku 

i przyznał Centrum Inicjatyw Obywatelskich ze Słupska na realizację zadania Fundusz Nowy Akumulator Społeczny – edycja 2026  

w powiecie słupskim – 10.000,00 zł; 

31) poparł udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 100.000,00 zł na zakup filtra fluorescencyjnego do mikroskopu chirurgicznego dla 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o.; 

32) zapoznał się z treścią przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie stanowiska dotyczącego 

zmiany granic Gminy Ustka, naruszającej granice administracyjne Gminy Miasto Ustka i biorąc pod uwagę, że żaden przepis rangi 

ustawowej nie obliguje organów powiatu do zajęcia stanowiska w powyższej sprawie, odstąpiono od wydania opinii. Jednocześnie 

wskazano, że w przypadku zmiany granic administracyjnych poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego decyzję w tej sprawie 

powinno się pozostawić mieszkańcom. To właśnie głos mieszkańców, których bezpośrednio dotyczą zmiany, powinien być wiążący; 

33) postanowił zaopiniować negatywnie projekt uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie ustalenia kierunków działania Zarządu 

Powiatu Słupskiego w zakresie zapewnienia powszechnej dostępności do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej oraz w dni 

wolne od pracy na terenie Miasta Ustka, Zarząd Powiatu Słupskiego. Projekt ten uzyskał negatywną opinię z uwagi na brak podstaw 

prawnych do podejmowania przez Zarząd Powiatu działań w nim wskazanych. Zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy – Prawo farmaceutyczne, 

wyklucza stosowanie art. 94 do powiatu słupskiego, tj. powiatu mającego siedzibę w sąsiadującym mieście (mieście Słupsku); 

34) zatwierdził bilans z wykonania budżetu Powiatu sporządzony na dzień 31 grudnia 2025 r.; 

35) uzgodnił: 

a) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ustka pn. „Grunwaldzka – OSIR”, 

b) skorygowany projekt planu ogólnego gminy Dębnicy Kaszubskiej, 

c) projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów położonych w miejscowości Włynkówko, 

gmina Redzikowo, 

d) projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów w miejscowości Siemianice 

w zakresie obejmującym zadania własne powiatu. 
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VI. Prace realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku. 

1. Trwały prace związane z realizacjami inwestycji: 

1) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G1 na ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (gmina 

Miasto Ustka). Łączna wartość zadania wynosi 138.006,00 zł; 

2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1187G2 na odcinku Potęgowo – Skórowo Stare 

(gmina Potęgowo). Łączna wartość zadania wynosi 184.131,00 zł; 

3) „Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy dróg powiatowych nr 1135G3, 1139G4, 1142G5 stanowiących dojazd do 

węzłów drogowych S6”. Realizacja z podziałem na trzy zadania, łączna wartość zadania wynosi 594.319,99 zł; 

4) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G6 i 1127G7 na odcinku Główczyce-Izbica 

(gmina Główczyce)”. Łączna wartość zadania wynosi 300.120,00 zł; 

5) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1157G8  

na odcinku Kuleszewo - Kończewo (Gmina Kobylnica)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 79.950,00 zł; 

6) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1112G9  

w miejscowości Ustka - ul. Grunwaldzka od ul. Marynarki Polskiej do Placu Dąbrowskiego (gmina Miasto Ustka)”. Wartość umowy 

z wykonawcą wynosi 97.785,00 zł; 

7) „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z podziałem na 5 

zadań: 

 
1 Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika 
2 Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu 
3 Żelkowo - Damnica 
4 Od dr. woj. 213 - Wielka Wieś - Damnica - Mianowice 
5 Wiszno - Grapice - do dr. powiat. 1179G 
6 Izbica - Główczyce 
7 Lisia Góra - Gać 
8 Łosino- Barcino 
9 Ustka (ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G 



16 
 

a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G10 m. Łokciowe (ok. 0,99 km)” (gmina Smołdzino)” - zaprojektuj  

i wybuduj. Wartość zadania wynosi 722.257,73 zł, 

b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G11 od drogowskazu na Zgojewko w kierunku granicy z gminą 

Damnica (ok. 1,0 km)” (gmina Główczyce)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 700.592,99 zł, 

c) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1187G12 na odcinku od granicy powiatu do Czerwieńca (ok. 1,0 km)” 

(gmina Potęgowo)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 925.158,03 zł, 

Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych -  

edycja 6 – PGR; 

8) „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację z podziałem na zadania: 

a) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1138G13 i 1139G14 w m. Świtały i Łojewo ok. 1,0 km – gmina Damnica.” 

Wartość zadania wynosi 1.712.104,87 zł, 

b) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1135G15 odc. od końca m. Zgojewo- Świecichowo ok. 1,2 km – gmina 

Główczyce”. Wartość zadania wynosi 882.631,52 zł, 

c) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1121G16 i 1123G17 m. Łokciowe - Smołdziński Las oraz m. Bukowa  

ok. 1,35 km - gmina Smołdzino”. Wartość zadania wynosi 1.105.269,34 zł, 

Inwestycja dofinansowana kwotą do 8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 8; 

9) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G18 w miejscowości Bobrowniki”. Wartość inwestycji wynosi 1.584.649,16 zł, kwota  

ta jest objęta dofinasowaniem ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa - 775.344,39 zł; 

10) dotyczące opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych, w podziale na dwa zadania:   

 
10 Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213 
11 Żelkowo- Damnica 
12 Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu 
13 Od dr. powiat.1139G- Jeziorka- do dr. powiat.1144G 
14 Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice 
15 Żelkowo- Damnica 
16 Od dr.powiat.1120G- Bukowa- Lękwica- do dr.woj.213 
17 Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213 
18 Wiszno- Grapice- do dr.powiat.1179G 
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a) zadanie nr 1 – „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G19 na odcinku  

DW203 - Charnowo (gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 255.225,00 zł, 

b) zadanie nr 2 – „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G20 i 1110G21 (gmina 

Słupsk, gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 256.916,25 zł; 

11) dotyczące opracowania dokumentacji projektowej w ramach zadania pn.: ”Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg 

powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - etap 

II” dotyczącej przebudowy i budowy przejść dla pieszych, wraz z ich doświetleniem, w ciągu dróg powiatowych: 

a) nr 1112G22 w miejscowości Objazda (istniejące przejście dla pieszych na wysokości świetlicy) - Gmina Ustka, 

b) nr 1112G ul. Grunwaldzka w Ustce (istniejące przejście dla pieszych) - Miasto Ustka, 

c) nr 1164G23 w miejscowości Biesowice (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) - Gmina Kępice, 

d) nr 1120G24 w miejscowości Gardna Wielka (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) - Gmina Smołdzino, 

e) nr 1194G25 w miejscowości Budowo (wyznaczenie przejścia dla pieszych) - Gmina Dębnica Kaszubska, 

f) nr 1015G26 w miejscowości Bruskowo Wielkie (wyznaczenie przejścia dla pieszych na wysokości świetlicy) -Gmina 

Redzikowo, 

g) nr 1128G27 w miejscowości Główczyce (istniejące przejście dla pieszych na wysokości placu zabaw) - Gmina Główczyce, 

h) nr 1139G28 w miejscowości Zagórzyca (istniejące przejście dla pieszych na skrzyżowaniu w pobliżu zatok autobusowych) - 

Gmina Damnica, 

i) nr 1179G29 w miejscowości Rzechcino (istniejące przejście dla pieszych przed skrzyżowaniem z droga gminną wyjazd  

z miejscowości w kierunku Głuszynka) - Gmina Potęgowo, 

 
19 Od dr.woj.203- Wodnica- Charnowo 
20 Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21 
21 Od dr.krajowej 21- Charnowo- Gałęzinowo 
22 Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G 
23 Biesowice- Ciecholub 
24 Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo 
25 Budowo- Jawory 
26 Od dr.woj.203- Możdżanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk) 
27 Izbica- Główczyce 
28 Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice 
29 Pobłocie- Głuszynko- Potęgowo- do dr.kraj.6 
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j) nr 1153G30 w miejscowości Reblino (istniejące przejście dla pieszych przed wiaduktem w km 0+540) - Gmina Kobylnica. 

Wartość umowy z wykonawcą wynosi 250.000,00 zł; 

12) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na  

12 zadań: 

a) zadanie nr 6 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1164G31 na odcinku od stacji PKP do Biesowic (gmina Kępice)” - 

1.270.020,62 zł, 

b) zadanie nr 7 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1101G32 na odcinku Zaleskie (szkoła) - granica Powiatu (gmina Ustka)” - 

962.112,59 zł, 

c) zadanie nr 9 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1108G33 na odcinku od wyjazdu Pęplina w kierunku Duninowa  

(gmina Ustka)” - 1.260.051,74 zł, 

d) zadanie nr 10 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1015G34 na odcinku od Krzemienicy w kierunku granicy gmin  

(gmina Redzikowo)” - 1 081 427,24 zł, 

e) zadanie nr 11 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G35 ul. Grunwaldzka od DK21 do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 1197G36 – ul. Wróblewskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka)” - 994.113,21 zł, 

f) zadanie nr 12 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G - ul. Wróblewskiego od skrzyżowania z drogą powiatową  

nr 1112G - ul. Grunwaldzką w Ustce (gmina Miasto Ustka)” - 973.577,75 zł. 

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku  

z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”; 

13) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej 1200G37 na odcinku Niepoględzie-Gałęzów - 

DW210 (gmina Dębnica Kaszubska)”; 

 
30 Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr.powiat. 1157G 
31 Biesowice- Ciecholub 
32 Rusinowo- Królewo- Zaleskie 
33 Duninowo- Bruskowo Wielkie 
34 Od dr.woj.203- Możdżanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk) 
35 Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G 
36 Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika 
37 Gałężnia Wielka- do dr.woj.210 



19 
 

14) „Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1117G38 w m. Rowy od km 0+410,00 do km 

2+050,00 (gmina Ustka)”; 

15) „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania modernizacja drogi powiatowej nr 1127G39 na odcinku wyjazd z Izbicy 

w kierunku miejscowości Gać - wjazd do miejscowości Gać (gmina Główczyce)”.  

2. Dnia 16 marca 2026 r. otwarto oferty dotyczące realizacji inwestycji pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego 

poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na 4 zadania: 

1) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G40 w miejscowości Główczyce na odcinku od skrzyżowania  

z DW213 (gmina Główczyce)” – zaproponowana wartość 999.460,20 zł; 

2) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G na odcinku od Zgierza w kierunku Izbicy (gmina Główczyce)” – 

zaproponowana wartość 761.897,69 zł; 

3) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G41 w miejscowości Świecichowo (gmina Damnica)” - zaproponowana 

wartość 517.967,01 zł; 

4) zadanie nr 4 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G42 na odcinku od skrzyżowania z DP 1110G w Gałęzinowie  

w kierunku Strzelinka (gmina Redzikowo)” - zaproponowana wartość 1.067.140,56 zł. 

Trwa kompletowanie dokumentów (wykazów osób, robót, referencji) oraz oczekiwanie na zatwierdzenie przesunięć środków 

budżetowych, aby możliwe było podpisanie umów. Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji 

jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej 

w województwie pomorskim”. 

3. Dnia 19 marca 2026 r. otwarto ofertę na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

powiatowej nr 1116G43 od m. Poddąbie do m. Machowinko (gmina Ustka)”. Trwa kompletowanie pozostałych dokumentów 

wykonawcy (wykazów osób, robót, referencji), w celu podpisania umowy. 

 
38 Rowy- Dębina- Objazda 
39 Lisia Góra- Gać 
40 Izbica- Główczyce 
41 Żelkowo- Damnica 
42 Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21 
43 Dębina- Machowinko 
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4. Trwają prace związane z uzyskiwaniem uzgodnień, opinii oraz przygotowaniem specyfikacji warunków zamówienia w celu ogłoszenia 

przetargu unijnego na potrzeby inwestycji pn.: „Budowa i rozbudowa ciągu ulic Koszarowa i Bosmańska od skrzyżowania z DW 203 do 

CPSP Ustka”. Wartość zadania wynosi około 55 mln zł. 

5. Trwają prace nad sporządzeniem protokołu ustalenia szkód i oszacowania strat na terenie powiatu słupskiego. Zniszczenia są wynikiem 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w szczególności obfitych opadów śniegu oraz gwałtownych wahań temperatury. Cykle 

zamarzania i odmarzania nawierzchni, połączone z gołoledzią, doprowadziły do znacznego pogorszenia stanu technicznego dróg. 

Działania realizowane w związku z uchwałą Nr 51/2026 z dnia 18 marca 2026 r. Zarządu Powiatu Słupskiego w sprawie powołania 

Powiatowej Komisji ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęski żywiołowej. 

6. Wykonano uzupełnienia ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na zimno, montaż oznakowania oraz 

mechaniczne zamiatanie ścieżek rowerowych. Przeprowadzono wycinkę zakrzaczeń, udrożnianie studzienek i wpustów oraz 

wykonano wodościeki. Pas drogowy oczyszczono z zalegających śmieci i opon. 

Zestawienia robót wykonywanych na drogach powiatowych przez Obwód Drogowy Nr 1 w Słupsku i Obwód Drogowy Nr 2 w Główczycach 

przekazano Państwu w załączniku do sprawozdania w programie e-Sesja.  

 

VII. Informacja o najważniejszych działaniach, wydarzeniach i spotkaniach, w których udział brali członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego  

w okresie między sesjami.  

1. W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego uczestniczyli w: 

1) pierwszym w tym roku Konwencie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Słupskiego, który został zorganizowany w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Słupsku. Kluczowym punktem wydarzenia było podpisanie listu intencyjnego dotyczącego utworzenia Wspomaganych 

Społeczności Mieszkaniowych, co jest wspólnym przedsięwzięciem Powiatu Słupskiego oraz Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w Słupsku. Inicjatywa ta, realizowana przy wsparciu Słupskiego Związku Powiatowo–

Gminnego oraz gmin Redzikowo, Kobylnica, Smołdzino, Ustka, Główczyce, Damnica i Miasta Słupsk, ma na celu zapewnienie osobom  

z niepełnosprawnościami warunków do godnego i samodzielnego życia oraz pełnej integracji społecznej i zawodowej. Program obrad 

obejmował także dyskusje na temat kontroli populacji dzików w ramach ochrony środowiska i rolnictwa, przyszłości Banku Żywności  
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w Słupsku w sferze magazynowania i bezpieczeństwa żywności oraz roli Centrum Kultury Powiatu Słupskiego w kształtowaniu 

kompetencji kulturowych mieszkańców. Całe spotkanie służyło wymianie doświadczeń oraz określeniu planów współpracy samorządowej 

na 2026 rok; 

2) przekazaniu kamizelek odblaskowych funkcjonariuszom policji, które będą trafiać do mieszkańców powiatu bezpośrednio podczas 

rutynowych patroli. Akcja ta, będąca jedną z pierwszych tego typu w tym roku, stanowi praktyczne wsparcie mające na celu realne 

zwiększenie widoczności pieszych i rowerzystów na drogach. Dzięki partnerskiej współpracy z policją możliwe jest wspólne dbanie  

o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz promowanie postawy, by nosić odblaski i „świecić przykładem”; 

3) przyznaniu stypendiów kulturalnych na 2026 rok, które trafiły do mieszkańców rozwijających pasje artystyczne oraz działających na rzecz 

kultury w regionie. Wyróżnione projekty pomagają popularyzować twórczość, edukację artystyczną oraz dziedzictwo kulturowe powiatu. 

Wśród nagrodzonych inicjatyw znalazły się m.in. warsztaty hip-hopowe w domach pomocy społecznej, wydanie autorskiego tomiku 

poezji, organizacja koncertów edukacyjno-artystycznych dla dzieci oraz realizacja cykli prac malarskich i warsztatów artystycznych. 

Wsparcie to ma na celu pomoc w realizacji pomysłów, które wzbogacą ofertę kulturalną regionu w nadchodzącym roku; 

4) uroczystościach upamiętniających polskich robotników przymusowych rozstrzelanych 7 marca 1945 roku w Lasku Południowym. 

Wydarzenie to, upamiętniające 81. rocznicę tragicznej egzekucji, w której życie straciło 22 osoby, stanowiło okazję do wspólnej refleksji 

oraz oddania należnego szacunku wszystkim ofiarom wojny. W imieniu samorządu powiatowego pod pomnikiem złożono kwiaty, 

podkreślając przy tym fundamentalną potrzebę pielęgnowania pamięci o bolesnych kartach historii regionu; 

5) spotkaniu z uczniami Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku, którzy z okazji Dnia Kobiet odwiedzili urząd z miłą wizytą. Młodzież 

przygotowała słodkie upominki oraz pozytywne cytaty, co wprowadziło radosną atmosferę w starostwie. Podczas spotkania wyrażono 

wdzięczność za ten serdeczny gest oraz zaangażowanie młodych ludzi, podkreślając, jak duże znaczenie mają takie bezinteresowne 

działania w życiu codziennym; 

6) spotkaniu z wszystkimi Paniami pracującymi w urzędzie, zorganizowanym z okazji ich święta. Wydarzenie to było okazją do złożenia życzeń 

oraz podziękowań za codzienną pracę, zaangażowanie, profesjonalizm i merytoryczne wsparcie, jakie każdego dnia wnoszą do 

funkcjonowania naszej jednostki. Podczas rozmów podkreślono, że docenianie roli kobiet oraz ich istotnego wkładu w pracę urzędu 

powinno trwać przez cały rok, a wspólne świętowanie stało się miłym akcentem wzmacniającym codzienną współpracę; 
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7) uroczystości wręczenia nagród i stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe uzyskane w 2025 roku. Podczas spotkania wyróżniono  

25 zawodników oraz 11 trenerów, a 11 sportowców otrzymało stypendia sportowe za sukcesy odniesione na arenach krajowych  

i międzynarodowych. Wydarzenie było okazją do podziękowania za determinację, pasję oraz ciężką pracę, dzięki którym nagrodzeni 

godnie reprezentują region. Wyrażono przy tym nadzieję, że przyznane wyróżnienia będą stanowiły inspirację do dalszego rozwoju oraz 

dodatkową motywację do sięgania po kolejne cele sportowe; 

8) spotkaniu z dyrektorem biura do spraw obsługi delegatury Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Pawłem Dajerem, które poświęcone 

było budowaniu silnego partnerstwa między administracją rządową a samorządem powiatowym; 

9) spotkaniu z radnym Sejmiku Województwa Pomorskiego Jarosławem Ścigałą, które poświęcone było rozwojowi sportu w regionie oraz 

wspieraniu lokalnych inicjatyw promujących aktywność fizyczną; 

10) spotkaniu z zawodowymi rodzinami zastępczymi oraz osobami prowadzącymi rodzinne domy dziecka z powiatu słupskiego. Wydarzenie 

to było okazją do przekazania wyrazów uznania za ogromny wysiłek i zaangażowanie w wypełnianie niezwykle ważnej oraz 

odpowiedzialnej roli opiekunów zastępczych. Podczas wizyty w starostwie gościom złożono życzenia wszelkiej pomyślności, satysfakcji 

oraz poczucia zadowolenia z pełnionej przez nich misji; 

11) walnym zebraniu regionalnego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Słupsku, najstarszej organizacji 

pozarządowej działającej na terenie powiatu, która od lat zajmuje się promocją turystyki oraz piękna regionu. Podczas spotkania, 

zorganizowanego przy udziale senatora Kazimierza Kleiny, ustępujący zarząd stowarzyszenia wysoko ocenił dotychczasową, owocną 

współpracę z władzami powiatu słupskiego. Rozmowy dotyczyły również wspólnych starań o przywrócenie dawnej świetności zabytkowej 

siedziby PTTK w Słupsku oraz dalszego rozwoju i promocji ogromnego potencjału turystycznego, jakim dysponuje morski powiat słupski; 

12) ceremonii oficjalnego powołania nowego Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku. Podczas uroczystości przekazano gratulacje oraz 

życzenia pomyślności w realizacji zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom regionu. Nowo powołany 

komendant Mł. insp. Leszek Głuchowski wnosi do jednostki bogate doświadczenie zawodowe, które zdobywa od 1995 roku, pełniąc 

wcześniej funkcje kierownicze w strukturach policji w regionie. Wyrażono przekonanie, że dotychczasowa ścieżka zawodowa  

i kompetencje pozwolą na skuteczne kierowanie słupską komendą oraz owocną realizację nowych obowiązków; 



23 
 

13) merytorycznym spotkaniu z wojewodą pomorską Beatą Rutkiewicz, poświęconym bezpieczeństwu społecznemu oraz obronie cywilnej 

mieszkańców powiatu. W wydarzeniu udział wzięli również wójtowie: Barbara Dykier, Arkadiusz Walach oraz dyrektorka Banku Żywności 

w Słupsku Pani Lidia Domaros. Podczas rozmów podkreślono znaczenie efektywnej współpracy administracji rządowej z lokalnym 

samorządem, co pozwala na przechodzenie od planów do konkretnych działań na rzecz bezpieczeństwa obywateli; 

14) rozstrzygnięciu etapu powiatowego Pomorskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i wręczeniu nagród laureatom ze szkół 

w Słupsku oraz Ustce. Inicjatywa ta, realizowana we współpracy z Sejmikiem Województwa Pomorskiego oraz Kuratorium Oświaty, 

promuje wiedzę o administracji i kształtuje postawy obywatelskie wśród młodzieży. Zwycięzcy, wykazujący się wysokim poziomem wiedzy 

o sprawach publicznych, będą reprezentować powiat na szczeblu wojewódzkim; 

15) obchodach Dnia Jedności Kaszubów we Władysławowie, które stało się tego dnia symbolicznym sercem całego regionu. Wydarzenie to 

stanowiło wyjątkową okazję do wspólnego świętowania oraz manifestacji jedności i bogatego dziedzictwa kulturowego Kaszub. 

Uczestnictwo w tak ważnej uroczystości podkreśla silne przywiązanie do regionalnych tradycji oraz dbałość o pielęgnowanie tożsamości, 

która jednoczy mieszkańców całego województwa; 

16) uroczystej promocji 21. antologii poezji zatytułowanej „Słońce złotem sypnie & Szepty wśród pól”, która odbyła się 20 marca w pałacu  

w Damnicy. Wydarzenie to stało się okazją do integracji lokalnego środowiska literackiego, prezentując twórczość 73 autorów zawartą  

w blisko 300 wierszach; 

17) samorządowcami z Kępic, poświęconym ocenie stanu dróg powiatowych po sezonie zimowym. Podczas wizyty wspólnie przeanalizowano 

aktualną sytuację na trasach regionu oraz zaplanowano harmonogram remontów i inwestycji drogowych na kolejne miesiące. Spotkanie 

to było okazją do wyznaczenia wspólnych kierunków działań, mających na celu poprawę infrastruktury oraz bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy; 

18) spotkaniu z samorządowcami gminy Damnica oraz przedstawicielami wykonawców drogi ekspresowej S6 i modernizacji linii kolejowej. 

W rozmowach skupiono się na kwestii naprawy dróg powiatowych i gminnych uszkodzonych przez ciężki sprzęt budowlany. Podczas 

wizyty podkreślono konieczność egzekwowania zapisów umownych dotyczących bieżącego utrzymania nawierzchni, aby zminimalizować 

utrudnienia dla mieszkańców i zapewnić bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom ruchu drogowego; 
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19) spotkaniu z Robertem Firkowskim, prezesem Słupskiej Izby Biznesu (SIB), które poświęcone było zacieśnianiu relacji między lokalnymi 

przedsiębiorcami a samorządem. Podczas rozmów zadeklarowano objęcie patronatem nadchodzącego wydarzenia „Słupska Scena 

Biznesu”, stanowiącego przestrzeń do rozwoju regionalnych firm oraz wymiany doświadczeń. Dyskutowano również o przyszłych 

projektach, w tym o inicjatywie „Kierunek Kariera”, która ma na celu wspieranie mieszkańców powiatu w obszarze rozwoju zawodowego 

i aktywizacji na rynku pracy. Podczas wizyty podkreślono, że przedsiębiorcy współtworzą siłę regionu, dlatego samorząd będzie 

konsekwentnie wspierać działania integrujące to środowisko; 

20) spotkaniu z Tomaszem Bobinem, pełnomocnikiem do spraw reaktywacji Urzędu Morskiego w Słupsku. Rozmowy koncentrowały się na 

procesie przywracania tej kluczowej dla regionu instytucji, co ma fundamentalne znaczenie dla wzmocnienia morskiego potencjału oraz 

tożsamości powiatu słupskiego; 

21) posiedzeniu rady seniorów, które poświęcone było sprawom kluczowym dla dojrzałych mieszkańców powiatu. Ważnym elementem obrad 

był udział przedstawiciela Fundacji Hospicjum Domowe – Słupski Żonkil, co pozwoliło na przybliżenie misji hospicyjnej oraz omówienie 

form wsparcia dla osób potrzebujących i ich najbliższych. Spotkanie to pokazało, jak istotna jest integracja działań na rzecz poprawy 

jakości życia oraz zapewnienia godnej opieki i poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom regionu w każdym aspekcie ich codzienności; 

22) Konwencie Powiatów Województwa Pomorskiego, który odbył się w Malborku w dniach 27–28 marca 2026 roku. Podczas obrad, 

otwartych przez przewodniczącego Marka Szczepańskiego, poruszono kluczowe tematy dotyczące funkcjonowania samorządów, w tym 

wystąpienie wojewody pomorskiej Beaty Rutkiewicz oraz prezentację powiatu malborskiego. Program spotkania objął dyskusje na temat 

transportu w województwie, współpracy urzędów pracy oraz stanu wdrażania funduszy europejskich w ramach programu dla Pomorza 

na lata 2021–2027. Ważnym punktem konwentu było również omówienie działań w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej przy 

udziale przedstawicieli Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, co zakończyło się przyjęciem stanowisk w sprawie finansowania zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz przekazywania nieruchomości na cele bezpieczeństwa; 

23) spotkaniu z przedstawicielami Fundacji Przystań, które było okazją do omówienia działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami z terenu 

miasta i powiatu. Podczas rozmów podkreślono rolę fundacji w rozwijaniu kompetencji podopiecznych oraz wspieraniu ich aktywności 

społecznej i zawodowej, co buduje w nich poczucie sprawczości i niezależności. Szczególną uwagę poświęcono projektowi stworzenia 

mieszkań wspomaganych i treningowych, które mają stać się przestrzenią do rozpoczęcia przez te osoby bardziej samodzielnego życia; 
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24) podczas Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego w Malborku wicestarosta słupski Marcin Kowalczyk uczestniczył w oficjalnym 

podpisaniu umowy na przebudowę drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno–Damnica, z wojewodą pomorską Beatą 

Rutkiewicz. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 15 mln zł, dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  

7.500.000 zł, co stanowi 50% wartości zadania, a wkład własny 7.500.000 zł (środki powiatu i gminy). W ramach inwestycji planuje się 

m.in. wykonanie następujących elementów: poszerzenie jezdni do szerokości 6,0 m, budowę drogi dla pieszych i rowerów o szerokości 

od 2,5 do 3,0 m, budowę drogi dla pieszych o szerokości od 1,5 do 2,0 m, budowę przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów wraz 

z doświetleniem, budowę wyspy dzielącej na wlocie do miejscowości i zatok autobusowych oraz modernizację obiektu mostowego. 

Realizacja zadania ma doprowadzić do podniesienia standardu technicznego drogi, poprawy równości nawierzchni, odwodnienia oraz 

czytelności organizacji ruchu. Inwestycja ma zwiększyć bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów i kierowców, a także poprawić dostępność 

komunikacyjną gminy Damnica, w tym powiązanie z węzłem S6 „Budy”, Słupskiem oraz siecią dróg wyższej kategorii. 

2. Zarząd Powiatu Słupskiego w minionym okresie zawarł umowy, m.in. na: 

1) przeprowadzenie cyklu szkoleń specjalistycznych z zakresu SZBI wg norm ISO 27001, 27002, 27005, dla kierownictwa Urzędu  

i pracowników IT – 12.000,00zł;  

2) przeprowadzenie cyklu szkoleń z zakresu świadomości i zagrożeń cyberbezpieczeństwa dla wszystkich pracowników Starostwa 

Powiatowego w Słupsku w oparciu o platformę e-lerningową – 24.600,00 zł; 

3) opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej w ramach zadania pn. "Budowa muru oporowego na terenie Domu Pomocy 

Społecznej w Machowinku" na działce nr 163/1, obręb Machowinko, gmina Ustka, obejmującej rozbiórkę istniejącego ogrodzenia 

pełniącego funkcję ściany oporowej oraz zaprojektowanie nowego muru oporowego wraz z odwodnieniem i zagospodarowaniem terenu 

przyległego, na odcinku o łącznej długości 100 m – 34.993,50 zł; 
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4) wykonanie dokumentacji projektowej wraz z opracowaniami kosztorysowymi, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz 

przygotowanie kompletnego wniosku o dofinansowanie dla zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa dwóch magazynów energii 

elektrycznej w Domu Pomocy Społecznej w Machowinku" – 18.450,00 zł. 

 

Słupsk, 30 marca 2026 r.                

                   

    

Starosta Słupski 

Paweł Lisowski 

/podpisano elektronicznie/ 
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